
Zápis  ZM  Bochov 1/2019  ze  dne 21.2.2019 

strana č. 1 z celkem 10 stran 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva města Bochov v roce 2019  ze dne 21.2.2019 

 

Místo konání : Infocentrum na radnici v Bochově 

 

Předsedající :  starosta  Miroslav Egert 

 

Hodina zahájení : 18.00 hodin 

 

Přítomni:  Miroslav Egert, Otakar Veselý, Robert Kajzar, Mgr. Michaela Vonšovská, 

Naděžda Zoglauerová, Milan Vodička, Petr Šedivka, Miroslav Chlup, Pavel 

Šlechta, Václav Spejchal, Josef Baloušek,  Mgr. Monika Macháčková 

Nepřítomni:  Luboš Chalupný, Miluše Pechočiaková, Mgr. Marta Giorgiutti 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 1. zasedání zastupitelstva města v roce 2019  

2. Ověření zápisu ze sedmého zasedání zastupitelstva v roce 2018, kontrola 

usnesení 

3. Volba návrhové komise   

4. Volba ověřovatelů zápisu 

5. Střednědobý výhled rozpočtu 2. Základní školy Bochov na roky 2020-2021 

6. Projednání přidělení příspěvku města na provoz Hasičského záchranného sboru 

Karlovarského kraje – stanice v Toužimi v roce 2019 

7. Smlouva – věcné břemeno v k.ú. Rybničná 

8. Dotace z Karlovarského kraje – likvidace invazivních druhů rostlin; vybavení 

JSDH obce novými prostředky; oprava věžní báně na radnici města Bochov 

9. Projednání přidělení příspěvku na Mezinárodní mistrovství ČR v TRIALu 

v roce 2019 

10. Projednání přidělení příspěvku na sportovní činnost OFF-ROAD TRIALu 

v roce 2019 

11. Příspěvek města na opravu varhan a opravy (malby a nátěry) v kostele sv. 

Michaela Archanděla v Bochově v roce 2019 

12. Projednání podání žádostí o dotace – MMR – vybavení sportoviště u ZŠ 

Bochov 

13. Projednání podání žádosti o dotace – MMR – demolice objektu č.p. 85              

v Bochově 

14. Mimořádná odměna pro starostu 

15. Mimořádná odměna pro p. Vladimíra Pejšu 

16. Různé a) Informace o dražbě pozemků v k.ú. Kozlov 

 

17. Závěr 
 

PROJEDNÁNÍ  JEDNOTLIVÝCH  BODŮ  PROGRAMU A  USNESENÍ 

 

Bod č. 1 – zahájení a schválení programu jednání 1. zasedání zastupitelstva města v roce 2019 

 

Starosta, jako  předsedající, přivítal přítomné zastupitele  a  občany a zahájil první zasedání 

zastupitelstva města  Bochov  v roce  2019. Konstatoval, že jednání zastupitelstva bylo řádně 

svoláno, je přítomno dvanáct členů ZM, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Jaroslava Toušová. Dále informoval, že diskuze proběhne ke 

každému bodu zvlášť a že  jednotlivá  usnesení  budou  přijímána  ihned  po  projednání  bodu  

programu. Následně starosta přednesl program 1. zasedání ZM Bochov v roce 2019 a navrhl 

oproti původnímu textu doplnit bod 16 – různé o podbod a) informace o dražbě pozemků 

v k.ú. Kozlov.  



Zápis  ZM  Bochov 1/2019  ze  dne 21.2.2019 

strana č. 2 z celkem 10 stran 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté starosta přečetl usnesení o schválení programu jednání.    

 

UZM/1/1/19 

ZM schvaluje upravený program 1. jednání ZM Bochov v roce 2019. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 2 - ověření zápisu ze sedmého zasedání zastupitelstva města v roce 2018, kontrola   

usnesení 

 

Pan Robert Kajzar, který byl ověřovatelem zápisu ze 7. zasedání ZM v roce 2018 prohlásil, že 

tento zápis četl a zápis souhlasí. Druhým ověřovatelem byla Mgr. Marta Giorgiutti, která se 1. 

zasedání zastupitelstva města neúčastní, svůj souhlas se zápisem vyjádřila podpisem zápisu ze 

7. zasedání ZM v roce 2018. 

 

Poté byla provedena kontrola usnesení ze sedmého zasedání ZM v roce 2018 :  

- účetní bylo uloženo, aby se čtvrtletně zajistila platby pro Res vitae z.s. – úkol trvá 

- starostovi bylo uloženo, aby se aktivně zúčastnil dražby pozemků v k.ú. Kozlov – podrobné 

informace v bodě 16. různé a) 

 

Nikdo  z přítomných  neměl  žádné  dotazy  či  připomínky. 

Zápis je spolu s ostatními uložen na MěÚ Bochov v kanceláři starosty. 

 

Bod č. 3 – volba návrhové komise 

 

Za členy návrhové komise byli starostou  navrženi pan Robert Kajzar a  pan Otakar Veselý. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil (k  diskuzi  byli  vyzváni  pouze  zastupitelé). 

 

Poté starosta přednesl  návrh  usnesení. 

 

UZM/1/2/19 

ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: p. Robert Kajzar  a p. Otakar Veselý. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 4 – volba ověřovatelů zápisu 

 

Za ověřovatele zápisu byli starostou  navrženi pan Milan Vodička a paní Naděžda 

Zoglauerová. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil (k  diskuzi  byli  vyzváni  pouze  zastupitelé). 

 

Poté starosta požádal členy návrhové komise o přednesení usnesení.   

 

 



Zápis  ZM  Bochov 1/2019  ze  dne 21.2.2019 

strana č. 3 z celkem 10 stran 

UZM/1/3/19 

ZM schvaluje ověřovatele zápisu z prvního zasedání ZM Bochov  p. Milana Vodičku       

a p. Naděždu Zoglauerovou. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 5 –  střednědobý výhled rozpočtu 2. Základní školy Bochov na rok 2020-2021  

 
Starosta předložil ZM k projednání střednědobý výhled příspěvkové organizace města 

Bochov 2. Základní školy Bochov, tentokráte na rok 2020-2021.    

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

UZM/1/4/19 

ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 2. základní školy  Bochov na období 2020–

2021 (viz příloha č. 1 tohoto zápisu). 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

  

Bod č. 6 –  projednání přidělení příspěvku města na provoz Hasičského záchranného sboru 

Karlovarského kraje – stanice v Toužimi v roce 2019  

 
Starosta navrhl, tak jako v letech minulých, aby město Bochov poskytlo příspěvek na rok 

2019 na provoz stanice Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje v Toužimi ve výši 

22.000,- Kč. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

UZM/1/5/19 

I. ZM schvaluje poskytnutí investičního příspěvku pro rok 2019 ve výši 22.000,-Kč na 

provoz Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje – stanice v Toužimi, dle 

smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na rok 2019 s HZS Karlovarského kraje. 

II. ZM pověřuje starostu, aby smlouvu podepsal. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 7 –  smlouva – věcné břemeno v k.ú. Rybničná  

 
Starosta Miroslav Egert požádal ZM, aby souhlasilo s uzavřením smlouvy na zřízení věcného 

břemene služebnosti. Smlouva o zřízení věcného břemene souvisí s umístěním umístění, 

provozování, udržování, obnovování, vyměňování a modernizování  zařízení distribuční 



Zápis  ZM  Bochov 1/2019  ze  dne 21.2.2019 

strana č. 4 z celkem 10 stran 

soustavy (kabel NN)   na  poz.p.č. 297/5 v k.ú. Rybničná v majetku firmy ČEZ Distribuce, 

a.s.  

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

UZM/1/6/19 

ZM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti                                

č. IZ-12-0000320/VB/002 – smluvní strany město Bochov (strana povinná) a ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem v  Děčíně  (strana oprávněná),  zastoupená  OMEXOM GA 

Energo, s.r.o. se sídlem Plzeň – předmětem smlouvy je zřízení a vymezení věcného 

břemene – umístění, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy 

(zemní kabel vedení NN) na  poz.p.č. 297/5 v k.ú. Rybničná dle geometrického plánu č. 

153-2217/2018, věcné břemeno se sjednává na dobu neurčitou, jednorázová finanční 

náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 1000,-Kč (+ DPH).   Délka 

věcného břemene je 1,29 m.  

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 8 – dotace z Karlovarského kraje – likvidace invazivních druhů rostlin; vybavení 

JSDH obce novými prostředky; oprava věžní báně na radnici města Bochov  

 

Starosta Miroslav Egert seznámil přítomné s návrhy žádostí o čerpání dotací z Karlovarského 

kraje z těchto programů: Likvidace invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji – netýkavka          

a křídlatka, Na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje – 

dotační podprogram č. 6 Vybavení JSDH obce novými prostředky pro komunikaci a spojení – 

mobilní radiostanice a tablet vč. softwaru (vlastní podíl 10%), Na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v Karlovarském kraji  - oprava 

věžní báně na radnici (vlastní podíl 30 %). 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

UZM/1/7/19 

I. ZM schvaluje podání žádostí o čerpání dotací z Karlovarského kraje z těchto 

programů:  

- Likvidace invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji – netýkavka                   

a křídlatka,  

-  Na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje –    

dotační podprogram č. 6 Vybavení JSDH obce novými prostředky pro 

komunikaci a spojení – mobilní radiostanice a tablet vč. softwaru (vlastní podíl 

10 %),  

-  Na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů          

a movitých věcí v Karlovarském kraji  - oprava věžní báně na radnici (vlastní 

podíl 30 %). 

II. ZM pověřuje starostu, aby žádosti podepsal.  

 

 



Zápis  ZM  Bochov 1/2019  ze  dne 21.2.2019 

strana č. 5 z celkem 10 stran 

Pro                12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 9 – projednání přidělení příspěvku na Mezinárodní mistrovství ČR v TRIALu v roce 

2019  

 

Starosta Miroslav Egert navrhl poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Bochov pro rok 2019 

na pořádání akce „10. ročník Bochovských šlapaček – Mezinárodní mistrovství ČR v trialu“, 

která se bude konat 22.-23.6.2019. Pan Josef Roštejsnký požádal o částku 100.000,- Kč, 

vzhledem k tomu, že je to 10. jubilejní ročník, chtěl by pozvat nejlepší jezdce Evropy             

a vytvořit kulturní program při závodech. Starosta navrhuje, aby se zastupitelé domluvili, 

jakou částku panu Josefu Roštejnskému poskytnou, v roce 2018 byla poskytnuta p. Josefu 

Roštejnskému  85.000,- Kč.   

 

Diskuze:  do diskuze se zapojila většina zastupitelů, kteří navrhují různé částky. Nakonec 

z diskuze vyplynulo, že město Bochov dá panu Josefu Roštejsnkému částku stejnou jako 

v loňském roce tj. 85.000,- Kč. Starosta avizuje, že se při hlasování zdrží, neboť považuje 

pana Roštejnského za přítele. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

UZM/1/8/19 

I. ZM bere na vědomí žádost p. Josefa Roštejnského o příspěvek ve výši 100.000,- Kč na 

pořádání 10. ročníku Bochovských šlapaček – Mezinárodního mistrovství ČR v trialu 

jednotlivců v Bochově 22.-23.6.2019 

II. schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 85.000,- Kč na pořádání 

Mezinárodního mistrovství ČR v trialu jednotlivců v Bochově  22.-23.6.2019, dle 

pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Bochov. 

III. pověřuje starostu, aby jménem města podepsal potřebnou smlouvu.         

 

Pro                 10 

Proti             0 

Zdržel se      2 (p. Egert, p. Šedivka) 

 

Bod č. 10 – projednání přidělení příspěvku na sportovní činnost OFF_ROAD TRIALu v roce 

2019    

 

Starosta Miroslav Egert navrhl poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Bochov pro rok 2019 

na sportovní činnost OFF-ROAD TRIALU. Starosta navrhuje, stejně jako v předchozím bodu, 

aby zastupitelé navrhli částku, která by byla panu T. Vybíhalovi, který zastupuje OFF ROAD 

TRIAL poskytnuta, v roce 2018 dostal p. Tomáš Vybíhal částku  55.000,- Kč. Starosta 

informuje, že v roce 2019 bude do soutěží tým OFF ROAD TRIALu přihlašovat o jedno 

vozidlo více než v roce 2018.  

 

Diskuze: diskuze se účastnili všichni zastupitelé a z diskuze vzešel návrh na poskytnutí částky 

90.000,- Kč pro rok 2019.  

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

 

 



Zápis  ZM  Bochov 1/2019  ze  dne 21.2.2019 

strana č. 6 z celkem 10 stran 

UZM/1/9/19 

I. ZM bere na vědomí žádost p. Tomáše Vybíhala o příspěvek ve výši 95.000,-Kč  na 

sportovní činnost OFF-ROAD TRIALU v roce 2019. 

II. ZM schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 90.000,- Kč na sportovní činnost 

OFF-ROAD TRIALU v roce 2019 dle pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Bochov. 

III. ZM pověřuje starostu, aby jménem města podepsal potřebnou smlouvu. 

 

Pro                  8 

Proti             3 (p. Zoglauerová, p. Baloušek, p. Spejchal) 

Zdržel se      1 (p. Šedivka) 

 

Bod č. 11 – příspěvek města na opravu varhan a opravy (malby a nátěry) v kostele sv. 

Michaela Archanděla v Bochově v roce 2019 

 

Starosta Miroslav Egert navrhl poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Bochov pro rok 2019 

na poslední etapu restaurování varhan a opravy fasádních omítek věže kostela a nátěry 

bočních vchodů v kostele sv. Michaela Archanděla v Bochově v částce nejvýše 325.000,- Kč, 

když spolupodíl Římskokatolické farnosti bude minimálně 50% celkové částky oprav. V roce 

2018 byla poskytnuta dotace ve výši 200.000,- Kč na restaurování varhan v tomto kostele.  

 

Diskuze: diskuze se účastnili všichni zastupitelé a z diskuze vzešel návrh na poskytnutí částky 

325.000,- Kč pro rok 2019 za podmínky, že stejnou částku dodá Římskokatolická farnost 

Bochov.  

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

UZM/1/10/19 

I. ZM bere na vědomí žádost Římskokatolické farnosti Bochov o poskytnutí neinvestiční 

dotace pro rok 2019 ve výši 325.000,- Kč na poslední etapu restaurování varhan a 

opravy (výmalba a nátěry omítek) v kostele sv. Michaela Archanděla v Bochově. 

II. ZM schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50 % nákladů na restaurování 

varhan a oprav (výmalba a nátěry omítek) v roce 2019, nejvýše však 325.000,-Kč dle 

pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Bochov.  

III. ZM pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal. 

 

Pro                 11 

Proti             0 

Zdržel se      1 (p. Baloušek) 

 

Bod č. 12 – projednání podání žádosti o dotace  - MMR – vybavení sportoviště u ZŠ   

 

Starosta Miroslav Egert požádal ZM, aby souhlasilo s podáním žádosti o dotaci z Ministerstva 

pro místní rozvoj na projekt – vybavení sportoviště u ZŠ Bochov.  

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

 

 

 



Zápis  ZM  Bochov 1/2019  ze  dne 21.2.2019 

strana č. 7 z celkem 10 stran 

UZM/1/11/19 

ZM schvaluje podání žádostí o dotaci – MMR – vybavení sportoviště u ZŠ – lanový 

parkur, workoutové prvky a venkovní fitness prvky v celkovém objemu do 1.250.000,- 

Kč s DPH 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 13 – projednání podání žádosti o dotace – MMR – demolice objektu č.p. 85 v Bochově   

 

Starosta Miroslav Egert požádal ZM, aby souhlasilo s podáním žádosti o dotaci z Ministerstva 

pro místní rozvoj na projekt – demolice objektu č.p. 85 v Bochově, aby zároveň souhlasilo 

s projektem následného využití revitalizovaného území, když v rámci tohoto projektu bude 

vybudován chodník, doplněno veřejné osvětlení a veřejná zeleň. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

UZM/1/12/19 

ZM schvaluje  

a) podání žádosti o dotaci – MMR – demolice objektu čp. 85 v Bochově v celkovém 

objemu do 1.300.000,- Kč bez DPH 

b) projekt následného využití revitalizovaného území (chodník, VO, veřejná zeleň) 

v ceně do 200.000,- Kč bez DPH. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 14 – mimořádná odměna pro starostu   

 

Starosta Miroslav Egert předal slovo členům návrhové komise, kteří navrhli udělení 

mimořádné odměny starostovi, odůvodnění je uvedeno v návrhu usnesení  

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté členové návrhové komise o přednesli  návrh usnesení.  

 

UZM/1/14/19 

ZM schvaluje v souladu s ustanovením § 76 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) v platném znění poskytnutí mimořádné odměny ve výši 60.000,- Kč p. Miroslavu 

Egertovi za práci na  přípravě a podílu na realizaci celkové rekonstrukce centrální 

kotelny v Bochově, přípravu realizace výstavby víceúčelového sportoviště u ZŠ 

v Bochově a práce na projektu společných oslav 10. výročí partnerství mezi městem 

Bochov a městysem Thiersheim (SRN).  

 

Pro                 11 

Proti             0 

Zdržel se      1 (p. Egert) 

 



Zápis  ZM  Bochov 1/2019  ze  dne 21.2.2019 

strana č. 8 z celkem 10 stran 

 

Bod č. 15 – finanční dar - p. Vladimír Pejša   

 

Starosta Miroslav Egert informoval, že ZM ne zcela v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,    

o obcích (obecní zřízení) schválilo přidělení finančního daru p. Vladimíru Pejšovi. Starosta 

žádá ZM, aby revokovalo své usnesení v této věci.  

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

UZM/1/15/19 

ZM revokuje své usnesení zn.: UZM/6/93/18 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Starosta navrhuje, aby ZM schválilo p. Vladimíru Pejšovi finanční dar za jeho spolkovou 

činnost. 

  

UZM/1/16/19 

ZM schvaluje v souladu s ustanovením § 85 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) v platném znění poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč p. Vladimíru 

Pejšovi za práci v oblasti pro sportu a zajišťování chodu ZO SPCCH v Bochově. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

 

Bod č. 14 – různé:   

a) Informace o dražbě pozemků v k.ú. Kozlov 

 

Starosta Miroslav Egert informoval o nekonání se dražby pozemků v k.ú. Kozlov z důvodů 

podání žádosti o vyhlášení  insolvence společnosti Hermes 2000, která je vlastníkem těchto 

pozemků.  

  

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.  

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

UZM/1/17/19 

ZM bere na vědomí informaci starosty o nekonání dražby pozemků v k.ú. Kozlov – 

majitel pozemků je společnost HERMES 2000 s.r.o. se sídlem ve Chvalovicích. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Před skončením jednání byli k přednesení dalších požadavků či potřeb vyzváni přítomni 

zastupitelé a občané :  



Zápis  ZM  Bochov 1/2019  ze  dne 21.2.2019 

strana č. 9 z celkem 10 stran 

 

Vzhledem k tomu, že byl celý program 1. zasedání ZM v roce 2019 zcela vyčerpán, ukončil 

v 18:45 hodin starosta zasedání. 

 

 

V Bochově, dne 26.2.2019 

 

 

Zapisovatelka:  Jaroslava Toušová       ………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé:   Naděžda Zoglauerová         ………………………. 

 

        

            

          Milan Vodička   ………………………. 

 

 

 

Návrhová komise: Robert Kajzar       ………………………. 

 

 

                          

               Otakar Veselý                   ………………………. 

 

 

 

Starosta:                 Miroslav Egert      ………………………. 

 

 

 

Místostarosta:         Luboš Chalupný       ………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

razítko: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis  ZM  Bochov 1/2019  ze  dne 21.2.2019 

strana č. 10 z celkem 10 stran 

Zápis z 1. jednání  ZM  Bochov 2019  – Příloha  č. 1 – střednědobý výhled rozpočtu 2.ZŠ Bochov  

 


